АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30. и .  2021г.
с. Еткуль

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Развитие сельского хозяйства
в Еткульском муниципальном
районе»

Администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства в

Еткульском муниципальном районе» (далее - Программа), утверждённую
постановлением администрации Еткульского муниципального района от
16.12.2019 г. № 905 следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. Объем бюджетных ассигнований Программы читать в новой

редакции:
«Программа финансируется за счет средств областного и местного

бюджета.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:
2020 г. -  941,1 1 тыс. рублей (в том числе местны й бюджет- 331,40

тыс. рублей, 609,71- тыс. рублей областной бю джет);
2021 г. -  941,85 тыс. рублей (в том числе местный бюджет- 52,86 тыс.

рублей, областной бюджет- 888,99 тыс. рублей);
2022 г. -  932,50 тыс. рублей (в том числе местный бюджет- 51,0 тыс.

рублей, областной бюджет- 881,50 тыс. рублей).».
1.3. Таблицу 1 П рограммы  «С истема мероприятий  муниципальной

программы», изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Раздел VI Программы «Финансово-экономическое обоснование

муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование программы в 2020-2022 годах осуществляется за счет

средств областного и местного бюджета.

Объем финансирования муниципальной программы в 2020-2022 годах
составит 2 815,46 тыс. рублей, из них по годам:

2020 г. -  941,11 тыс. рублей (в том числе местны й бюджет- 331,40
тыс. рублей, 609,71- тыс. рублей областной бю джет);

2021 г. -  941,85 тыс. рублей (в том числе местный бюджет- 52,86 тыс.
рублей, областной бюджет- 888,99 тыс. рублей);

2022 г. -  932,50 тыс. рублей (в том числе местный бюджет- 51,00 тыс.
рублей, областной бюджет- 881,50 тыс. рублей).».

2. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района (Марфина С.В.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в
сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы Еткульского муниципального района Е.В. Попову.

Глава Еткульского
муниципального района Ю.В. Кузьменков

Пр иложение I
к Постановлению администрации

Еткульского муниципального района
от ________

Таблица 1
Система мероприятий муниципальной программы

№ п/п Наименование
мероприятия

Ответственные
исполнители

Срок
реализации

Источник
финансирования

Объемы финансирования, тыс.
рублей

2020 год 2021 год 2022 год
Расходы, связанные
с ликвидацией
Управления
сельского хозяйства
и продовольствия
администрации
Еткульского
муниципального
района

администрация
Еткульского
муниципального
района

X местный
бюджет

330,4

Задача 1. Инвентаризация земель, обеспечение условий для их эффективного использования и вовлечение в
хозяйственный оборот

Внесение данных
по оцифровке
земель в
геоинформационну
ю систему OGIS

администрация
Еткульского
муниципального
района

2020-2022 областной
бюджет

местный
бюджет

336,4

1

238,1

1

227,30

1

Задача 2. Совершенствование информационного
сельхозтоваропроизводителями государственной поддержки в сфе]

оповещения, содействие в получении
эе АПК

Проведение семинаров,
консультаций,
агрономических совещаний,
с/х выставок и ярмарок

1

админис
трация
Еткульс
кого
муницип
ального
района

2020-2022 Местный
бюджет

51,86 50,0

Задача 3. Содействие в организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней общих для человека и животных

*

Консультирование и
координация работы
сельских поселений по
проведению мероприятий
по отлову и содержанию
безнадзорных животных

админис
трация
Еткульс
кого
муницип
ального
района

2020-2022 Областной
бюджет

273,31 650,89 654,2

Задача 4. Содействие по созданию условий и стимулирование повышения эффективности функционирования
садоводческих товариществ

Консультирование и
информирование по
вопросам получения
финансовой поддержки на
развитие садоводческих
товариществ

админист
рация
Еткульск
ого
муницип
ального
района

2020-2022 Без
финансирования